
GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5

              

                  NR  2                listopad/grudzień  2020/2021

W tym numerze:

Wywiad z …  ……………..………………….…..……   str.  2
Czy wiesz, że         …………………………………….   str. 4
 Zrób to sam!       ………………….………………..…   str. 7
 Rusz głową    ……….…………………………………….   str. 10
 Łamańce językowe ……….……………………………    str. 12  
Humor, czyli poczuj suchara…………………….   str. 13

DRODZY CZYTELNICY!!!
Przed nami długo oczekiwane święta Bożego Narodzenia. W tym grudniowym wydaniu 
naszej gazetki, spragnieni wypoczynku i wytchnienia od codziennych obowiązków, pró-
bujemy odpowiedzieć na pytanie,  czym jest dla nas ten niezwykły, świąteczny czas  
i czy wszystko już wiecie o świętym Mikołaja. Zapraszamy.    

  
!Niech te święta tak wspaniałe,                                          

będą całe jakby z bajek.                                         Niech 
Mikołaj tuli dzieci,                                                            
biały puch niech z nieba spada,                                         
niechaj piesek w nocy gada,                                           
niech choinka pachnie pięknie,                                          
no i radość będzie wszędzie!    

       Zdrowych i radosnych świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszystkiego, co najlepsze w nadchodzącym No-
wym Roku 2021 życzy –

Redakcja



WYWIAD Z …..
Ogłoszony po raz drugi w tym roku lock-

down i wszelkie zasady związane      z pandemią
zmieniły diametralnie nasze życie,  zmusiły do
zdalnego nauczania, ograniczyły swobodę i po-
zbawiły wielu przyjemności. 

Jak radzić sobie w tej rzeczywistości, dowiecie się od naszej Pani pe-
dagog Danuty Dybciak- Bocian, którą poprosiliśmy o rozmowę.

Czy zna Pani jakieś sposoby na zdrowy odpoczynek po wielu godzinach 
spędzonych przed komputerem?

Sytuacja epidemiologiczna w kraju i na świecie spowodowała, ze wielu 
dorosłych, a także dzieci, pracuje bądź uczy się zdalnie z wykorzystaniem 
różnorodnych platform, nie wychodzi z domu, wiele godzin spędza przed 
komputerem, w sieci.  Jedynym rozsądnym w tym przypadku odpoczynkiem
jest wyjście z domu po godzinach spędzonych przed ekranem oraz ,,odspa-
wanie się” od telefonu. Pamiętając, że zobowiązani jesteśmy do społecznego
dystansu, polecam rower, spacer rodzinny lub samotny, rolki, zabawy z 
psem, itp.

Co mogłaby Pani doradzić uczniom, aby potrafili
sami motywować się do nauki w domu? 

W tym czasie bardzo trudno jest motywować się do pracy, nauki, ale
musimy sobie z tym poradzić. Pomoże na pewno nam w tym stały rytm
dni, który da nam poczucie stabilności, przewidywalności kolejnych wyda-
rzeń. A więc zaczynamy dzień od toalety, lekcji nie odbywamy w łóżku i
piżamie, potem stałe elementy dnia; obiad, spacer, odrabianie lekcji, obo-
wiązki domowe, sen o stałej porze bez telefonu pod poduszką. Rutyna po-
może przetrwać nam czas oddalenia, izolacji.

Co sprawia Pani największy problem w pro-
wadzeniu zajęć przez platformę Teams?

W pracy na platformie przeszkadza mi brak bezpośredniego 
kontaktu z dziećmi, możliwości obserwacji emocji wywoływanych 
rozmową, dostarczenia materiałów, itp. Mimo zdalnej pracy nadal 
część zajęć, za zgodą rodziców, prowadzę w szkole stacjonarnie.



 Wielu uczniów tęskni już za nauką stacjonarną. Czy widzi Pani 

jakieś zalety takiej formy nauki, którą teraz mamy?

Z rozmów z dziećmi wiem, że duża ich część tęskni za powrotem do szkoły, 
za kolegami, a nawet nauczycielami. Trudno znaleźć zalety zdalnego na-
uczania, nic nie zastąpi bezpośredniego kontaktu z nauczycielem i relacji z 
grupą. 
Jednak należy przyznać, że uczniowie z gruntu nieśmiali bardziej się aktywi-
zują, uczestniczą w zdalnej edukacji. Ponadto nauczyciele dostarczają mate-
riały, które na długo mogą być wsparciem.

Co według Pani uczniowie powinni zrobić, aby
skupić się na lekcjach?

Edukację zdalną na pewno zaburza przebywanie w pokoju, w którym
jest kilka osób, korzystanie jednocześnie z laptopa i telefonu, a niekiedy
zmęczenie oczu. Warto w przerwach pomiędzy lekcjami, odłożyć telefon
i stosować zasadę ,,20-20-20” czyli po 20 minutach patrzenia w ekran, 20
sekund patrzeć 20 mil przed siebie( prze okno). 

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Jak się Pani czuje w ten dzień i 
jak go Pani spędza?

Wielkimi krokami zbliżają się święta i koniec roku. Ten czas, jak co roku, 
spędzam z bliskimi mi ludźmi w domu. Mam nadzieję, że i w tym roku tak 
będzie. Marzę, że nowy rok przyniesie nam wszystkim swobodę, wrócimy 
do normalności, do życia, które mieliśmy, a które płynęło niezauważane i 
niedoceniane i gdy wróci ta normalność, to będziemy celebrować każdą 
chwilę. 

Wszystkim i sobie też tego życzę, zdrowia i uważności na drugie-
go człowieka i na  chwile, którymi żyjemy.

 

Dziękujemy za rozmowę.                   
Przygotowała: Julia Pytlik kl. VIC



CZY WIESZ, ŻE…………..
       

Wieczorna kolacja z ca  łą   rodzin  ą  .
 

Uroczystość Bożego Narodzenia wprowadzono do kalendarza świąt kościelnych w IV wieku.
Dwieście lat później ustaliła się tradycja wieczornej kolacji, zwanej wigilią.

Żł  ó  bek od   ś  w. Franciszka.

Żłóbek w dzisiejszej postaci zawdzięczamy 
św. Franciszkowi. 

Historia tej tradycji jest jednak znaczenie 
dłuższa i sięga piątego wieku.



Sk  ą  d si  ę   wzi  ęł  y pasterka i choinka?

Pasterka jest pamiątką z pierwszych wieków
chrześcijaństwa, 

kiedy nabożeństwa nocne należały do 
stałej praktyki Kościoła. 

Pierwsze Msze św. o północy 24 grudnia spra-
wowano w Betlejem.

Z kolei zwyczaj przyozdabiania wiecznie 
zielonych drzewek pochodzi jeszcze z czasów pogań-

skich, 
rozpowszechniony był wśród ludów 

germańskich. 
Wierzono, że szpilki jodłowe chronią przed 

złymi duchami, piorunem 
i chorobami. 

W czasie przesilenia zimowego 
zawieszano u sufitu mieszkań

jemiołę, jodłę, świerk lub sosenkę 
jako symbol zwycięstwa życia nad śmiercią. 
Kościół chętnie ten zwyczaj przejął. Choin-

ka stawiana była na znak 
narodzin Jezusa Chrystusa 

– rajskiego drzewka dla ludzkości.

Polska przoduje w ilo  ś  ci kol  ę  d.



W dorobku kulturalnym i folklorystycznym Polska jest jednym z krajów, które mają naj-
więcej kolęd. Nasza tradycja zna ich blisko 500. 

Najbardziej znaną, choć nieznanego autorstwa, jest „Cicha noc" śpiewana w ok. 300 ję-
zykach i dialektach, w najodleglejszych zakątkach świata. 

Po raz pierwszy kolędę tę wykonano z akompaniamentem gitary podczas pasterki w 1818 
r. w kościele św. Mikołaja w Oberndorfie koło Salzburga.

Ró  ż  ne "wizje" na   ś  wi  ę  tego Miko  ł  aja

W USA dzieci telefonują do św. Mikoła-
ja, a ten zjeżdża tam na spadochronie, bądź 
przyjeżdża na saniach. Warto zauważyć, że 
jego współczesny wizerunek – gromko śmieją-
cego się brodacza w czerwonym kaftanie wy-
myśliła Coca-Cola. Koncern ten użył w swojej 
reklamie postaci św. Mikołaja po raz pierwszy 
w 1930 r. 

W Anglii dzieci stawiają w przedsionku swoich pokoi
buty lub pończochy, a św. Mikołaj napełnia je w nocy łakocia-
mi. 

W Holandii przyjeżdża na białym koniu, a dzieci piszą
do niego listy. 

Ma w różnych krajach różne nazwy: Santa Claus, Pan
Heilige Christ, Befana, Dziadek Mróz. 

Prezenty we Francji przynoszą, w zależności od regio- nu
i rodzinnych tradycji, Aniołek, Dzieciątko Jezus lub, najpo-
pularniejszy i najbardziej podobny do św. Mikołaja, "Père
Noël" Pozostawia on, niezauważony, podarki w świąteczny po-
ranek 25 grudnia. Wieczorem 24 grudnia należy zostawić
pod choinką parę własnych butów, aby Père Noël wiedział,
gdzie położyć nasz prezent.



Ś  wi  ą  teczne kartki.

Łącznie w całym świecie liczba wysyłanych kartek bożonarodzeniowych sięga kilku mi-
liardów. W krajach anglosaskich jest to zwyczaj tak popularny, że na jedną osobę przypada
średnio kilkanaście świątecznych kart. Istnieją całe firmy wydawnicze specjalizujące się w

tej dziedzinie.
                                                   

 Opracowała: Julia Maciejewska VIC

ZRÓB TO SAM!
Ś  WI  Ą  TECZNE OZDOBY

ŁAŃCUCH NA CHOINKĘ 

Rzeczy, których potrzebujesz: 
* papier kolorowy o rożnej fakturze, 
* nożyczki,
* klej do papieru,
* brokat.

Wybierz odpowiedni papier. Aby łańcuch wyglądał ład-
nie, najlepiej wybrać kolorowy papier i o różnej fak- tu-
rze.
Potnij papier na paski. Wąskie, krótkie paski są najodpowiedniejsze i pozwolą stworzyć delikatny, piękny
łańcuch, aczkolwiek będzie to dość trudna praca dla małych rączek. Najodpowiedniejszy rozmiar pasków 
to 15 x 2.5 cm.
Nakładaj klej na jeden brzeg paska i przyklejaj drugi koniec, tworząc pierścień.



Następnie włóż następny pasek w otrzymany pierścień, posmaruj klejem i zaklej. Kontynuuj dopóki zuży-
jesz ostatni wycięty pasek. Staraj się wybierać inny kolor za każdym razem. Pozostaw do wyschnięcia, 
zanim założysz na choinkę.
                                  Przygotowała: Julia Maciejewska kl. VIC

                                                    

Choinka z papieru do pakowania prezentów

Papier do pakowania prezentów często ma wiele świątecznych akcentów. Może on posłużyć 
do stworzenia oryginalnej ozdoby choinkowej. Do jej przygotowania potrzebne nam będą 
kolorowe wstążki, klej, nożyczki. Z papieru wycinamy kółka. Przydatna okazać się może 
szklanka, za pomocą której odrysujmy okrąg. Tak przygotowane kółka zginamy w ćwiartki. 
Następnie z kawałków papieru układamy choinkę. Na szczycie przyklejamy wstążeczkę do 
zawieszenia.

                                                                   Przygotowała:  Maja Świderska kl. VIC



Rozwiązania zagadek: 

1. Chirurgiem była matka.  2. Gdy wyglądamy przez okno 3. Szyfr 428365179

PIERNICZKI 
Pierniczki, które nawet po roku znajdą amatorów-głodomo-
rów.  

                  Przygotowanie: 25 minut                                              
Na 60 ciasteczek. 

 ½  kg mąki                                                            

 Szklanka cukru pudru

 ½  szklanki lanego miodu

 ½  kostki margaryny

 Jajko

 Łyżeczka sody oczyszczonej

 Torebka przyprawy do pierników

 Tłuszcz do blachy

               Ciastko 65  kalorii, Pieczenie 10 minut.
 Mąkę przesiać z sodą. Zrobić dołek, wlać płynny miód. Do-

dać przyprawę, cukier, jajko 
i margarynę. (Można też zagotować miód z cukrem i przy-
prawami, a po wystudzeniu połączyć z mąką przesianą z 
sodą, a potem z margaryną i jajkiem). Wyrobić lśniące ciasto.

 Uformować kulę, porcjami 
wałkować placki grubości ½ 
cm, foremkami wykrawać 
ciasteczka.



 Ułożyć je na natłuszczonej blasze, piec 10 minut w temp. 
160°C .

 
Kiedy lukrować
Pierniczki dekorujemy od razu, gdy przestygną. Jeśli chcesz je dłużej
przechować,  najlepiej  ozdabiać  je  (lukrem lub polewą)  bezpośrednio
przed podaniem.

                                                                                     Opracowała: Dominika Zawadzka kl.VIC

RUSZ GŁOWĄ   



  ZAGADKA 1. 
Ojciec  i syn mieli wypadek. Ojciec zmarł, a syn trafił do szpitala. 
Gdy chirurg go zobaczył , krzyknął:
-Nie mogę go operować . To mój syn! Jak to wytłumaczysz?

ZAGADKA 2.

 Kiedy jesteś w domu bez głowy?

 

ZAGADKA 3. 

PROFESOR ROZTARGNIONY
Nic dziwnego, że mając takie nazwisko, profesor zapomniał szyfru do swojej kasy 
pancernej. Pamięta tylko, że szyfr składa się z 9 różnych cyfr i ma kilka wskazówek.
Podpowiedz profesorowi.

 

WSKAZÓWKI
 Pierwsza cyfra jest o  2 mniejsza od piątej.

 Druga cyfra jest połową pierwszej.

 Trzecia cyfra jest dwa razy większa od pierwszej.

 Czwarta cyfra jest połową piątej.



 Piąta dzieli się przez 1,2 i 3.

 Szósta cyfra jest o 4 większa od siódmej.

 Siódma  cyfra jest mniejsza od czwartej.

 Ósma jest o 2 mniejsza od dziewiątej.

 Dziewiąta jest większa od 3 i podzielna przez 3.

PROFESOR ZAWSZE ZACZYNA OD ODGADNIĘCIA PIĄTEJ CYFRY

     

JĘZYKOWE    ŁAMAŃCE
Język polski jest trudny w wymowie i to nie tylko dla obcokrajowców. 
Przekonajcie się sami, czytając głośno  poniższe  wypowiedzenia.

Król Karol kupił królowej Karolinie 
korale

 koloru koralowego.
 Stół z powyłamywanymi nogami.

 W czasie suszy szosa sucha.



Czy Tata czyta cytaty z Tacyta.
 Jola lojalna, Jola nielojalna.

 Pocztmistrz z Tczewa.
 Z rozentuzjazmowanego tłumu wyin-
dywidualizował się niezidentyfikowany

prestidigitator, 
który wyimaginował sobie samounice-

stwienie.

 Na wyścigach wyścigowych wyścigó-
wek 

wyścigowych wyścigówka wyścigowa
wyścignęła 

wyścigówkę wyścigową numer sześć.

HUMOR, CZYLI POCZUJ SUCHARA

    
 Nauczyciel na lekcji matematyki: 
- Marysiu, skoro w jednej dłoni mam 9 jabłek, 
a w drugiej mam 7 jabłek to znaczy, że...? 
Marysia odpowiada: 



- To znaczy, że ma pan bardzo duże dłonie, proszę pana.

                              

-Masz dziewięć cukierków. Trzy dałeś Ani i trzy Zosi.
 Ile cukierków zostanie dla ciebie?- pyta nauczycielka. 

-Za mało.

    
Nauczyciel matematyki zwraca klasówki w pewnej wyjątkowo tępej klasie.
 - Muszę z przykrością stwierdzić, że 60% z was nie ma najmniejszego pojęcia o 
matematyce. 
Na to jeden z uczniów: 
- Przesadza pan, panie profesorze! Tylu to nas nawet nie ma w klasie

     
Podczas meczu piłkarskiego, siedzącego na trybunach 

malucha zagaduje mężczyzna siedzący obok:
 – Przyszedłeś sam? 
– Tak, proszę pana. 

– Stać cię było na tak drogi bilet?
 – Nie, tata kupił.

 – A gdzie jest twój tata? 
– W domu, szuka biletu
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